
Муниципальное образование Магдагачинского района 

Отдел образования администрации   Магдагачинского    района 

 

ПРИКАЗ 

п. Магдагачи 

08.09.2021 г                                                                                                     № 222   

О проведении соревнований  

по легкоатлетическому кроссу  

 

На основании календаря спортивно – массовых мероприятий на 2021-

2022 учебный год, с целью формирования у школьников здорового образа 

жизни, сохранения спортивных традиций, выявления сильнейших команд и 

спортсменов 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести районные соревнования по легкоатлетическому кроссу среди 

учащихся 8-11 классов 24 сентября 2021 года в с. Дактуй. 

2. Утвердить Положение о проведении районных соревнований по 

легкоатлетическому кроссу среди учащихся образовательных учреждений 

(Приложение № 1). 

3. Директорам школ обеспечить явку команд на соревнования в составе 4 

учащихся (2 юноши, 2 девушки), 1 тренера-преподавателя. На представителей 

команд возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в пути 

следования и во время проведения соревнований. 

4. Назначить: 

Главным судьей соревнований – Бегину Ларису Анатольевну, учителя 

физической культуры МОБУ Дактуйской СОШ; 

Главным секретарем соревнований – Малышеву О.В., учителя физической 

культуры МОБУ Магдагачинской СОШ №1; 

5. МКУ «ЦБ по обслуживанию МОУ» оплатить смету расходов из средств 

программы «Мероприятия, направленные на патриотическое воспитание 

молодежи и подростков Магдагачинского района» (Приложение 2). 

6. Ответственным за проведение соревнований по легкоатлетическому 

кроссу назначить Ромашкину С.С., методиста МБУ «ИМЦ»; 

    7. Контроль за исполнением приказа возложить на Ромашкину С.С., 

методиста МБУ «ИМЦ». 

 

 

Начальник  

отдела образования 

 

 

         Л.А. Попова 

 

 



Приложение № 1 

Утверждено 

Приказом отдела образования 

от 08.09.2021 г.    № 222 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении соревнований по легкоатлетическому кроссу среди учащихся 

 

1.Цели и задачи. 

Районные соревнования по легкоатлетическому кроссу проводятся с 

целью формирования у школьников здорового образа жизни, сохранения 

спортивных традиций. 

2.Место и время проведения. 

Соревнования проводятся 24 сентября 2021 года в с. Дактуй. Место 

проведения соревнования площадка старого здания школы. Начало 

соревнований в 10-30 час. 

3.Организация и руководство. 

Общее руководство осуществляется отделом образования 

администрации Магдагачинского района. Непосредственная подготовка и 

проведение соревнований возлагается на судейскую коллегию. 

Ответственность за подготовку места соревнований, прием, размещение 

участников, представителей, судей, и медико-санитарное обслуживание, 

соблюдение техники безопасности, а также обратную отправку команд 

возлагается на отдел образования и МОБУ Дактуйскую СОШ. 

4.Участники соревнований. 

К участию в соревнованиях допускаются учащиеся 8-11 классов 

общеобразовательных школ. Допускается участие обучающихся 7 класса по 

спецдопуску. 
Состав команд: 4 учащихся (2 юноши, 2 девушки), также допускается 

команда в количестве 3-х учащихся (2 юноши, 1 девушка; 1 юноша, 2 

девушки), т.к. в командный зачёт входят результаты 3 участников. 

5.Программа соревнований. 

- девушки 1000 м; 

- юноши 2000 м. 

Командное первенство определяется по наибольшей сумме очков. В 

командный зачёт входят результаты 3 участников. Подсчет очков 

производится по таблице оценки результатов в легкоатлетическом кроссе. 

6.Условия приема участников. 

Подтверждение на участие в соревнованиях по легкоатлетическому 

кроссу сообщается до 14 сентября 2021 г. в адрес отдела образования (тел. 97-

1-19) в устной форме. 

Представители команд предоставляют судейской коллегии в день 

приезда следующие документы: 

- Именную заявку по установленной форме, заверенную врачом и 

утвержденную руководителем образовательного учреждения; 

- Приказ общеобразовательной школы о командировании, возложении 

ответственности за жизнь и безопасность детей в пути следования и во время 



проведения соревнований с приложением списка участников, в котором 

должны быть указаны их фамилии, имена, отчества (полные), число, месяц, 

год рождения; 

- Паспорт или свидетельство о рождении на не достигнувших 14 лет; 

- Медицинский страховой полис на каждого из участников соревнований. 

7.Награждение. 

Команды, занявшие I, II, III места, а также лучшие спортсмены 

награждаются грамотами и медалями. 

8.Финансирование. 

Проезд участников к месту соревнований и обратно оплачивается 

отделом образования. В связи с эпидемиологической ситуацией питание 

участников соревнований осуществляется за счет родительской платы 

(термос с чаем, сухой паек). 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


